

Wąbrzeźno, 13.12.2022 r.

WI.ZP.271.19.2022

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla potrzeb
Urzędu Gminy Ryńsk”**

Wyjaśnienie do treści specyfikacji warunków zamówienia

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

1. Treść zapytania

Zamawiający w § 6 ust. 9 załącznika nr 3 do SWZ określił dzień zapłaty za datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że wskazany moment zapłaty uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi i naliczanie ewentualnych odsetek za opóźnienie. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron Jak stwierdził Sąd Najwyższy w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94, przepis ten wprawdzie wprost reguluje problematykę miejsca wykonania zobowiązania, jednakże - co nie budzi wątpliwości - dotyczy także chwili spełnienia świadczenia. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie - tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - stwierdził Sąd Najwyższy w uzasadnieniu uchwały. Wykonawca wnosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 3 do SWZ.

2. Treść zapytania

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza dołączenie do umowy z Wykonawcą załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej.

3. Treść zapytania

Zamawiający w § 11 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„Zmiana cen jednostkowych przez Wykonawcę wymaga przesłania przesyłką rejestrowaną i będzie wiążąca dla Zamawiającego od następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że zostanie doręczona Zamawiającemu nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego, w przypadku późniejszego doręczenia będzie wiążąca dla Zamawiającego od drugiego okresu rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie;”

Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrazów „na 7 dni”, co spowoduje, że zmiana cen jednostkowych przez Wykonawcę będzie wiążąca dla Zamawiającego od następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że zostanie doręczona Zamawiającemu nie później niż przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego (a nie jak w brzmieniu przedstawionym przez Zamawiającego nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego). Uwzględniając terminy wskazane w ustępach poprzednich proponowana zmiana zapewni należyte zagwarantowanie zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy, w przypadku zajścia okoliczności uzasadniających zmianę cen jednostkowych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższych wyrazów.

4. Treść zapytania

Zamawiający w § 4 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„W przypadku przesyłek nie będących przesyłkami, o których mowa w ust. 2, Zamawiający będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru dostarczonych bezpłatnie przez Wykonawcę.”

Wykonawca wnosi o zmianę i proponuje następujący zapis:

„W przypadku przesyłek nie będących przesyłkami, o których mowa w ust. 2, Zamawiający będzie korzystał z druków potwierdzenia odbioru, które zapewni Wykonawca”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

5. Treść zapytania

Zamawiający w § 7 ust. 2 pkt 3 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„przeprowadzenia kontroli w miejscu wykonywania umowy.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt. 3 lub o wyjaśnienie na czym ma polegać kontrola wykonywana na miejscu świadczenia usług w oparciu o wspomniany przez Zamawiającego art. 438 ust. 2 Prawo Zamówień Publicznych, w jakich godzinach ma być przeprowadzana oraz podanie jej planowanego zakresu, albowiem założyć należy, że każda taka kontrola może dezorganizować pracę placówki Wykonawcy i wpływać na wykonywanie przez niego usług. Wykonawca będąc operatorem wyznaczonym, nie tylko na rzecz Zamawiającego wykonuje usługi a każdemu z klientów Wykonawca musi zapewnić jednakowy dostęp do wszystkich świadczonych w godzinach pracy placówki usług oraz niezakłóconą obsługę.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 3 w § 7 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ.

6. Treść zapytania

Zamawiający w § 9 ust. 7 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w ust. 2 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wartości od niezrealizowanej części umowy. Kary umowne nalicza się od sumy wartości brutto podanej w formularzu oferty.”

Wykonawca wnosi o modyfikację i dodanie zapisu:

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w ust. 2 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,1% wartości od niezrealizowanej części umowy. Kary umowne nalicza się od sumy wartości brutto podanej w formularzu oferty.”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

7. Treść zapytania

Zamawiający w § 9 ust. 9 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„Za niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności oraz za każdy przypadek nie

złożenia dowodów potwierdzających wymóg zatrudnienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną – w wysokości 2.000 zł.”

Wykonawca wnosi o modyfikację i dodanie zapisu:

„Za niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności oraz za każdy przypadek nie złożenia dowodów potwierdzających wymóg zatrudnienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną – w wysokości 50 zł.”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

8. Treść zapytania

Zamawiający w § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadkach zmiany m.in. Cennika Powszechnych Usług Pocztowych wprowadzonej w sposób przewidziany w ustawie Prawo pocztowe. Mając na uwadze, że wynagrodzenie jest zależne od poziomu opłat wprowadzanych decyzją Prezesa UKE Wykonawca wnosi o możliwość zmiany cen jednostkowych w sposób przewidziany Prawem Poczтовым oraz ich wprowadzenie do umowy z momentem ogłoszenia tej zmiany, do czego nie będzie wymagane sporządzenie aneksu i zgoda na tę zmianę Zamawiającego. Wykonawca wnosi także o uwzględnienie zamiany ceny wynikającej ze zmiany przez ustawodawcę wysokości należnego podatku VAT i przewidzenie w tej sytuacji w umowie, że wysokość podatku VAT powinna być aktualna na dzień wystawienia faktury a nadto, że do zmiany wysokości podatku VAT nie będzie potrzeby sporządzania odrębnego aneksu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 10.

9. Treść zapytania

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów Projektu umowy § 11, gdyż nie odnoszą się do przedmiotu zamówienia. jakim jest świadczenie usług pocztowych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 11 ust. 1.

10. Treść zapytania

Zamawiający w § 7 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„żądania oświadczeń określonych w art. 438 ust. 2 Pzp i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania wymogów i dokonywania ich oceny;” Wykonawca wnosi o szczegółowe wyjaśnienia, jakie dokumenty, potwierdzające spełnienie wymogów w zakresie zatrudnienia ma na myśli Wykonawca?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w celu weryfikacji zatrudniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia może żądać oświadczenia o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę lub innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.

11. Treść zapytania

Zamawiający w § 7 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ umieścił zapis:

„W trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie przedłoży Zamawiającemu na potwierdzenie spełnienia warunku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w ust. 1 czynności, oświadczenie Wykonawcy lub

podwykonawcy o zatrudnieniu pracowników na podstawie stosunku pracy . Oświadczenie takie powinno zawierać w szczególności: imię i nazwisko zatrudnionych pracowników, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„W trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego, jednak nie częściej niż raz na kwartał, przedłoży Zamawiającemu na potwierdzenie spełnienia warunku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego w ust. 1 czynności, oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracowników na podstawie stosunku pracy. Oświadczenie takie powinno zawierać w szczególności: imię i nazwisko zatrudnionych pracowników, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków. Termin przekazania dokumentów nie krótszy niż 10 dni roboczych.”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

12. Treść zapytania

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza taką sytuację.

Wójt Gminy Ryńsk

/-/

Władysław Łukasik